يشترط لإصدار الإقامة الخضراء للعمل الحر استيفاء الاشتراطات الآتية: 

1 الحصول على تصريح عمل حر من وزارة الموارد البشرية والتوطين. .

2 أن يكون الحد الأدنى للمستوى التعليمي شهادة البكالوريوس أو الدبلوم التخصصي أو .

ما يعادلها. 

3 ألا يقل الدخل السنوي لمقدم الطلب من العمل الحر لعامين سابقين عن )360,000( .

ثلاثمائة وستون ألف درهم، أو ما يعادلها من العملات الأجنبية أو أن يثبت ملاءته 

المالية طوال فترة إقامته في الدولة. 

أو كانت من فئة عمالة الخدمة المساعدة وجب الحصول على تصريح وزارة الموارد 

البشرية والتوطين. 

3 بقانون . المرسوم  أحكام  كل  من  المستثناة  الجهات  إحدى  الاستقدام  جهة  كانت  إذا

[...]

شروط وضوابط منح إقامة العمل الافتراضي

يُشترط لإصدار تصريح إقامة العمل الافتراضي في الدولة استيفاء الشروط الآتية: 

1 تقديم طالب التصريح ما يثبت عمله لدى جهة خارج الدولة وأن العمل يتم عن بعد. .

2 تقديم ما يثبت حصول طالب التصريح على دخل شهري لا يقل عن )3500( ثلاثة آلاف .

وخمسمائة دولار أمريكي أو ما يعادلها من العملات الأجنبية. 

المادة )51(
تصريح إقامة الأجنبي المتقاعد

للأجنبي  إقامة  تصريح  تصدر  أن  للهيئة  القرار،  هذا  من   )38( المادة  أحكام  من  استثناءً 

المتقاعد بدون ضامن/ مستضيف لمدة )5( خمس سنوات قابلة للتجديد وفقًا لذات الشروط